2

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06 июня 2022 года

	№ 150-п

	пгт. Междуреченский

	О порядке предоставления
дополнительных дней отдыха

На основании постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06 апреля 2022 года № 37 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре,                      с целью предотвращения распространения COVID-19, стимулирования работников администрации городского поселения Междуреченский                              к прохождению вакцинации от новой коронавирусной инфекции (COVID-19),               в связи с продолжением действия режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, администрация городского поселения Междуреченский постановляет:
1. Предоставлять лицам, замещающим муниципальные должности, лицам, замещающим должности муниципальной службы администрации городского поселения Междуреченский (далее - работники), проходящим вакцинацию от новой коронавирусной инфекции (COVID-19):
1.1. Дополнительные дни отдыха с сохранением заработной платы в день прохождения вакцинации и в день, следующий за днем вакцинации, прошедшим вакцинацию однокомпонентной вакциной.
1.2. Дополнительные дни отдыха с сохранением заработной платы, из них: один день отдыха, следующий за днем вакцинации первым компонентом вакцины, и один день отдыха, следующий за днем вакцинации вторым компонентом вакцины.
1.3. Либо два дополнительных дня отдыха с сохранением заработной платы с возможностью их присоединения к отпуску.
2. Установить, что работникам, прошедшим вакцинацию от новой коронавирусной инфекции (COVID-19), предоставляется не более четырех дней отдыха с сохранением заработной платы в календарном году.
3. Для предоставления дополнительных дней отдыха работники направляют на имя представителя нанимателя (работодателя) администрации городского поселения Междуреченский соответствующее заявление. После прохождения вакцинации от новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и получения на Портале Госуслуг сертификата о вакцинации COVID-19, работники обязаны в течение двух рабочих дней предоставить его в управление кадровой политики администрации Кондинского района.
4. В случае выявления факта предоставления недостоверной (заведомо ложной) информации о прохождении работником вакцинации (этапов вакцинации) от новой коронавирусной инфекции (COVID-19), к нему будут применяться меры взыскания, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Управлению кадровой политики администрации Кондинского района ознакомить работников администрации городского поселения Междуреченский с постановлением.
6. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры.
7. Постановление вступает в силу после его подписания и сохраняет свое действие до отмены режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.

	Глава городского
поселения Междуреченский

А.А.Кошманов

са/Банк документов/Постановления 2022